
  

Stránka III-1 (celkem 5) 

 

 SMLOUVA O DÍLO č. 03022022/2410/MB 

 

V souladu s ustanovením §2586 NOZ uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o dílo: 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel: 
Se sídlem: 
 
Zastoupena: 

Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 

Dobešovská 1, 394 94 Černovice 

 

 
IČO: 70659001 
DIČ : CZ70659001 
OR: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 449 

 
a 
 
Zhotovitel: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 

TEDOM a.s. 
Výčapy 195, 674 01 Třebíč 
 

IČO: 28466021 
DIČ: CZ28466021 
OR: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 6260 

II. Předmět plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje provést na kogenerační jednotce (dále i KJ) TEDOM MT 100 SPI, v.č. 573, 
provozované v areálu Domova Černovice - Lidmaň, opravu KJ, v rozsahu dle cenové nabídky uvedené v 
příloze č. 1 (dále jen „dílo“) 

Předmětem díla je: 

 
1) Výměna zadního gufera, oprava generátoru, provedení technického ošetření a přetěsnění hlavy 

válce. 
 

 
Předmětem díla není: 
 

1) odstraňování případných závad na ostatních částech KJ nad rozsah cenové nabídky uvedené 
v příloze č. 1. 
  

 
 

III. Čas plnění 

 

Předmět díla uvedený v čl. II splní zhotovitel v následujících termínech: 

 a) zahájení prací proběhne 6. až 10. 01. 2022 

 b) zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli nejpozději do 10.01.2022 (včetně). 

Dílo je splněno na základě podpisu ZL objednatelem po 2 hod. zkušebním chodu. Pokud se během plnění 

předmětu díla vyskytnou závady nesouvisející s předmětem díla, bude změna termínu, rozsah opravy a 

cena opravy vzájemně písemně dohodnuta a odsouhlasena. 



  

Stránka V-2 (celkem 5) 

 

IV.Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena za provedení díla byla stanovena dle cenové nabídky vypracovaného zhotovitelem viz příloha 

č.1. a činí 52 875,- Kč bez DPH.  

 
2. Fakturace ceny díla bude provedena následovně: 

a) faktura bude vystavena s po předání a převzetí díla se splatností 30 dnů od data vystavení.   

 b) pokud se během plnění předmětu díla vyskytnou závady nesouvisející s předmětem díla, budou 

náklady na jejich odstranění, po písemné dohodě obou smluvních stran, fakturovány zvlášť.  

 

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že zadavatel uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Zadavatelem takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

zhotovitelem 

V. Záruky a záruční podmínky 

 
1. Objednatel je povinen reklamovat ty vady a nedodělky, které budou zjištěné při kompletním vyzkoušení 

díla a to uvedením vad a nedodělků v Předávacím protokolu. 
 
2. Skryté vady a nedodělky zjištěné v průběhu záruční doby je objednatel povinen písemně reklamovat u 

zhotovitele do 3 dnů po tomto zjištění. 
 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v normálním časovém opotřebení nebo přímo 

nesouvisí se zadáním opravy. Dále jde o takové vady, které zhotovitel nemohl i navzdory vynaložení 
veškeré odborné péče jako odborná firma zjistit. 

 
4. Na předmět smlouvy se vztahuje 6 měsíční záruční lhůta od data předání/převzetí díla. Zhotovitel 

neodpovídá za vady, které způsobí objednatel provozem a údržbou v rozporu s návodem k obsluze. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady související s předmětem díla, které byly 
reklamovány v záruční době, nejpozději do 5 dní. 
 

VI. Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní pokutu platí strana, která podstatně porušila smluvní povinnost. 
Za takové se považuje: 
- nesplnění termínu díla dle čl. III  této smlouvy 
- neuhrazení faktur, případně nevrácení přeplatků vystavených na základě čl. IV. této smlouvy 

v termínu splatnosti. 
 
2. Smluvní pokuta se stanoví v jednotné výši 0,01 % z ceny díla za každý den prodlení, dojde-li k porušení 

povinnosti na straně objednatele a ve výši 0,01 % z ceny díla za každý den prodlení při nesplnění 
termínu zhotovitele díla dle čl. III této smlouvy.  

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Objednatel zajistí zhotoviteli nebo osobám zajišťujícím plnění prací pro zhotovitele na požádání přístup 

do prostoru provádění opravy v době plnění díla a v době provádění servisních prací do prostoru, kde 

je předmět díla provozován. 



  

Stránka VIII-3 (celkem 5) 

 

2. Objednatel je povinen po úspěšném zkušebním chodu převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.  Po 

dobu zkušebního provozu zajistí objednatel přítomnost obsluhy zařízení. 

3. V případě, že objednatel neuhradí konečnou fakturu do 7 dnů po uplynutí splatnosti, a neučiní tak ani 

do 14 dnů po písemném upozornění, má zhotovitel právo kogenerační jednotku odstavit z provozu. 

4. Materiál použitý při realizaci díla, jak je specifikováno v ustanovení čl. II této Smlouvy, je až do úplného 

zaplacení ceny díla majetkem zhotovitele. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla delším 

než 14 dnů od doručení písemného upozornění dle ustanovení čl. V. odst. 4 této smlouvy, má zhotovitel 

právo veškerý materiál použitý při provádění díla demontovat a odvézt, a to za účelem minimalizace 

škody vzniklé prodlením objednatele s úhradou ceny díla. Objednatel se tímto zavazuje poskytnout 

zhotoviteli při demontáži potřebnou součinnost. 

5. Zhotovitel neodpovídá za škodu v podobě ušlého zisku, vzniklou v příčinné souvislosti se záruční vadou 
výrobku po dobu od výskytu vady do uplynutí pěti dnů od vytknutí vady Zákazníkem v případě drobných 
a středních poruch (oprava bez nutnosti demontáže větších celků) a do uplynutí čtrnácti dnů v případě 
havárií, tj. při nutnosti výměny větších celků – polomotoru (motoru), generátoru, výměníků a rozváděče. 
Vytknutím vady se rozumí písemné oznámení o poruše či havárii výrobku doručené na adresu sídla 
TEDOM nebo na emailovou adresu reklamačního či servisního oddělení TEDOM. Rozhodným dnem je 
datum doručení písemného oznámení. 

 
6. Další nároky zákazníka, zejména nárok na náhradu škod, které nevznikly u předmětu dodávky 

samotného, jsou vyloučeny. 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel a splnění této povinnosti doloží zhotoviteli. Současně bere zhotovitel na vědomí, že v 

případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 

od samého počátku. 

4. V případě odstoupení od smlouvy si zhotovitel vyhrazuje právo na úhradu vzniklých nákladů spojených 

s realizací díla. Výše nákladů bude odsouhlasena oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

6. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí NOZ a předpisy souvisejícími. 

7. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a prohlašují, že tato smlouva je 

výrazem jejich svobodné a vážné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

8. Nedílnou součástí jsou přílohy: 

• Příloha 1 - Cenová nabídka č.CN 006/22/CW2410/MiB 

 

 

V Černovicích dne: 8.2.2022 Ve Výčapech dne: 7.2.2022 

 
 
 
 
 

ředitel domova 

 
 
 
 
 

ředitel servisu TEDOM, a. s. 

objednatel zhotovitel 



  

Stránka VIII-4 (celkem 5) 

 

 
Příloha č. 1 
 
 
 

 



  

Stránka VIII-5 (celkem 5) 

 

 
 




